PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES
Comissão Permanente de Licitação

Rua Olívio Gabriel de Oliveira, Centro, Doutor Ulysses - PR, CEP: 83.590-000

TELEFONE (41) 3664-1165 - (41) 3664-1214
Site: www.doutorulysses.pr.gov.br

E-mail: licita.pmdu@gmail.com

AVISO DE CANCELAMENTO DE LOTE – PREGÃO ELETRÔNICO 0027/2018

O MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES, Estado do Paraná, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o AVISO DE
CANCELAMENTO DE LOTE 02 ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0027/2018, cujo objeto é

Aquisição de equipamento, sendo: LOTE 01 aquisição de 01 caminhão basculante; e LOTE
02: aquisição de 01 mini escavadeira, afim de equipar a central de transformação de
resíduos sólidos urbanos, localizada na Estrada do Feital S/Nº, na localidade denominada
Três Barras, no Município de Doutor Ulysses, conforme especificações relacionadas neste
edital e seus anexos, em especial no Anexo I.

A Comissão permanente de Licitação, após análise de pedidos de impugnação,
e ouvindo o setor técnico, visando ampliar a participação de maior número
de empresas, comunica CANCELAMENTO do lote 02 do PREGÃO ELETRÔNICO N.º
0027/2018.

IMPORTANTE – Somente o lote 02 está cancelado. O lote 01 do pregão relacionado

permanece inalterado, cujas propostas serão abertas na data e horário previstos no
Edital.

O item cancelado será objeto de nova licitação, após correções e adequações do
descritivo.

Informamos que o referido Aviso, será publicado no sistema de Pregão Eletrônico da BLL
em www.bll.org.br; no Diário Oficial dos Municípios do Paraná em
www.diariomunicipal.com.br/amp/; e no Portal da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses no
sitio www.doutorulysses.pr.gov.br.

Doutor Ulysses/PR, 06 de setembro de 2018.

Luiz Otero Moreira Fitz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.bll.org.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
http://www.doutorulysses.pr.gov.br/